
 

 

Про      погодження        проєкту 

рішення Черкаської міської ради 

«Про перейменування вулиць  

Лазарева, Тараскова, найменування  

скверу Героїв Черкас та алеї 

Стрітенської у місті Черкаси» 

 

 

 Відповідно до п.1 ст. 37 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», враховуючи звіт про проведення громадського обговорення «Про 

найменування та перейменування об’єктів топоніміки», що проводилося з 

23.04.2025 до 23.06.2025, виконком міської ради 

ВИРІШИВ: 

 

1. Погодити та подати на розгляд і затвердження Черкаської міської ради 

проєкт рішення «Про перейменування вулиць Лазарева, Тараскова, 

найменування скверу Героїв Черкас та алеї Стрітенської у місті Черкаси». 

2. Контроль за виконанням рішення  покласти на заступника міського 

голови з питань діяльності виконавчих органів ради Беззубенка В.А. 

 

 

Міський голова               Анатолій БОНДАРЕНКО 

 

 
 

 

 

 

   

ЧЕРКАСЬКА МІСЬКА РАДА  

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

РІШЕННЯ 

Від   15.08.2025  № 974  

м. Черкаси 

 

 



Проект рішення

ЧЕРКАСЬКА МІСЬКА РАДА

Про перейменування вулиць 
Лазарева, Тараскова, найменування 
скверу Героїв Черкас та алеї 
Стрітенської у місті Черкаси

Відповідно до пункту 41 частини першої статті 26, частини першої статті 59 
Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», звіту про проведення 
громадського обговорення «Про найменування та перейменування об’єктів 
топоніміки», що проводилось з 23.04.2025 до 23.06.2025, Черкаська міська рада 
ВИРІШИЛА:

1. Перейменувати вулиці, найменувати сквер Героїв Черкас та алею 
Стрітенську у місті Черкаси згідно з додатком.

2. Доручити:
2.1. департаменту дорожньо-транспортної інфраструктури та екології 

Черкаської міської ради із врахуванням затверджених вимог та рекомендацій 
організувати та забезпечити виготовлення, встановлення покажчиків з новою 
назвою;

2.2. департаменту архітектури та містобудування Черкаської міської ради 
підготувати та подати на розгляд виконавчого комітету проект рішення «Про 
внесення змін до рішення виконавчого комітету від 28.02.2023 № 207 «Про перелік 
об’єктів топоніміки міста Черкаси»;

2.3. управлінню інформаційної політики Черкаської міської ради офіційно 
оприлюднити це рішення в засобах масової інформації та на офіційному веб-порталі 
Черкаської міської ради (www.rada.cherkasy.gov.ua).

3. Рекомендувати фізичним та юридичним особам, які мають у власності 
будинки та споруди, виготовити і встановити покажчики з новими назвами вулиць 
відповідно до вимог рішення виконавчого комітету від 24.01.2012 № 109 «Про 
затвердження вимог та рекомендацій до дизайну адресного господарства 
м. Черкаси».

4. Контроль за виконанням рішення покласти на першого заступника 
міського голови з питань діяльності виконавчого комітету Черкаської міської ради 
(Сергій ТИЩЕНКО) і постійну комісію міської ради з питань земельних відносин та 
архітектури (Роман МОТОРНИЙ).

Міський голова Анатолій БОНДАРЕНКО

http://www.rada.cherkasy.gov.ua


Додаток
до рішення Черкаської міської ради 
від_________________№ ____________

ПЕРЕЛІК
вулиць, які перейменуються та алея і сквер, що найменуються

у місті Черкаси

№
з/п Офіційна назва Нова назва

1 вулиця Тараскова вулиця Сергія Юрчика
2 вулиця Лазарева вулиця Костянтина Мірошниченка
3 Сквер Героїв Черкас
4 алея Стрітенська


